
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 % und sind kaufmännisch gerundet. Bei einer 
Anpassung der Umsatzsteuer ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Bei einer Anpassung der 
Umlagen ändern sich die Bruttopreise entsprechend. 
 
Neben unseren Beratungsangeboten weisen wir Sie gemäß § 4 Abs. 2 EDL-G auf die Internetseite 
www.bfee-online.de hin. Dort finden Sie eine von der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich 
geführte Anbieterliste mit Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und 
Energieeinsparung sowie ihren Angeboten. Weitere Informationen und Kontaktadressen erhalten Sie auch 
auf der Internetseite der Agentur für Klimaschutz im Landkreis Tübingen www.agentur-fuer-klimaschutz.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: März 2024 

1. Grundpreis (GP) 

Vereinbarte  
Anschlussleistung 

TüWärme 
Dettenhausen 

Euro pro kW und Jahr 
 netto brutto 

von 1 bis 35 kW 73,23 87,14 

jedes weitere kW 
von 36 bis 80 kW 

71,77 85,41 

jedes weitere kW 
ab 81 kW 

64,12 76,30 

2. Arbeitspreis (AP) 

Arbeitspreis* 
Cent / kWh 

netto brutto 

11,99 14,27 

3. Emissionspreis (EP) 

Emissionshandels-
system 

Emissionspreis 
Cent / kWh 

 netto brutto 

nEHS 1) 1,01 1,20 

1) Kosten aus dem nationalen Emissionshandelssystem 
(nEHS) nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 
(BEHG) für den Erwerb von CO2-Emissionszertifikaten. 
 

* Im oben genannten Arbeitspreis ist die Gasspeicherumlage 
von 0,186 ct/kWh (netto) und die Bilanzierungsumlage von 
0,000 ct/kWh (netto) unter Berücksichtigung von Umwandlungs- 
und Transportverlusten enthalten. Daraus ergibt sich ein 
Wärme-Arbeitspreisanteil von 0,27 ct/kWh brutto. 
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